
 

Uchwała Nr XXXVII/328/2017 

   Rady Gminy Pabianice 

                                                           dnia 27 marca 2017 r. 

 

 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfryzacji  za 

pośrednictwem  Wojewody Łódzkiego w przedmiocie zmiany określenia rodzaju 

miejscowości.   

  

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tj.  Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz.1985 ) i art. 8 ust.1, ust.2, ust.4 pkt.1 

ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych ( Dz. U. Nr 166, poz.1612, Dz. U z 2015 r. Nr 17, poz.141), uchwala się, co 

następuje 

 

 

§1.Wystąpić do Ministra  Administracji i Cyfryzacji za pośrednictwem Wojewody 

Łódzkiego   z wnioskiem w przedmiocie zmiany określenia rodzaju miejscowości „część” wsi  

na rodzaj miejscowości „wieś”, w zakresie : 

 

1)Pawlikowice Pierwsze- „część ” wsi Pawlikowice i Pawlikowice Drugie –„część” 

wsi Pawlikowice na rodzaj  miejscowości „wieś” Pawlikowice, 

2)Potaźnia - „część” wsi Rydzyny na rodzaj miejscowości „wieś” Rydzyny, 

3)Szynkielew Pierwszy-część „wsi” Szynkielew i Szynkielew Drugi –„część wsi 

Szynkielew  

  i Szynkielew Trzeci –„część” wsi Szynkielew i Pliszka –„część” wsi Szynkielew na 

rodzaj  

 miejscowości „wieś” Szynkielew. 

 

§2. Treść wniosku, o którym mowa w §1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Pabianice 

Marek Muszczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Rady Gminy Pabianice  

Nr XXXVII/328/2017 z dnia 27  marca 2017 r. 

 

 

Minister Administracji i Cyfryzacji 

za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego 

 

Wniosek 

 Rada Gminy Pabianice na podstawie art.8 ust.2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o 

urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych ( Dz. U. Nr 166 poz. 

1612 ze zm.) zwraca się w przedmiocie zmiany określenia rodzaju miejscowości 

„część” wsi: 

1) Pawlikowice Pierwsze –„część” wsi Pawlikowice i Pawlikowice Drugie- 

„część” wsi Pawlikowice na rodzaj miejscowości „wieś” Pawlikowice, 

2) Potaźnia- „część ”wsi Rydzyny na rodzaj miejscowości „wieś” Rydzyny , 

3) Szynkielew Pierwszy –„część” wsi Szynkielew i Szynkielew Drugi- „część” 

wsi Szynkielew   i Szynkielew Trzeci- „część” wsi Szynkielew i Pliszka –

„część” wsi Szynkielew na rodzaj miejscowości „wieś” Szynkielew 

 

U z a s a d n i e n i e 

 Zgodnie z art.8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, 

zmieniana lub znoszona na wniosek Rady Gminy, na której obszarze jest położona 

miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek Ministrowi właściwemu do spraw 

administracji publicznej za pośrednictwem Wojewody. 

 W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkałej Rada Gminy 

jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej 

miejscowości w trybie, o którym mowa w art. 5 a ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                

o samorządzie gminnym. W tym celu została podjęta uchwała nr X/77/2015 Rady Gminy 

Pabianice w dniu 29 czerwca 2015 w sprawie zasad    i trybu przeprowadzania konsultacji         

z mieszkańcami Gminy Pabianice.   

Konsultacje z mieszkańcami wsi: Pawlikowice, Rydzyny i Szynkielewa zarządzono                       

i przeprowadzono na podstawie uchwały  Rady Gminy Pabianice  Nr XXXIII/307/2016 z dnia 

29 grudnia 2016r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z  mieszkańcami gminy Pabianice                  

i zarządzenia  Nr 2/2017  Wójta Gminy Pabianice  z dnia 17 stycznia 2017 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji oraz zarządzenia  Nr 3 /2017 Wójta Gminy Pabianice z dnia 17 

stycznia 2017 r. w sprawie powołania zespołów do przeprowadzenia konsultacji                        

i opracowania ich wyników ( załączeniu : omówienie wyników konsultacji 

przeprowadzonych z mieszkańcami miejscowości , której wniosek dotyczy). 

 Do wniosku kierowanego do Ministra dołącza się opinię Starosty Powiatu, na którego 

terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach 

geodezji i gospodarki gruntami oraz mapę topograficzną ( ark nr 1 i 2) z zaznaczonymi 

granicami miejscowości, które są przedmiotem rozpatrzenia.  Opinia taka wydana została        

w piśmie o znaku: GK. 6620.49.2017. RF Starosty Pabianickiego z dnia 21.02. 2017 r.  

 

 W wykazie urzędowych miejscowości figurują:  

„Pawlikowice Pierwsze –część wsi Pawlikowice, 

Pawlikowice Drugie    –część wsi Pawlikowice, 

Pawlikowice - wieś 

Potaźnia – część wsi Rydzyny, 



Rydzyny -wieś 

Szynkielew Pierwszy –część wsi Szynkielew, 

Szynkielew Drugi – część wsi Szynkielew, 

Szynkielew Trzeci- część wsi Szynkielew, 

Pliszka –część wsi Szynkielew, 

 Szynkielew-wieś”. 

      Powodem podjęcia procedury zmiany rodzaju miejscowości „ część wsi” na rodzaj 

miejscowości „wieś” jest doprowadzenie do zgodności nazwy powszechnie używanej                

i zapisanej we wszystkich  dokumentach z nazwą widniejącą  w  urzędowym spisie nazw 

miejscowości : „ wieś” : Pawlikowice, Rydzyny, Szynkielew . 

 Te zmiany nie będą związane z poniesieniem żadnych kosztów, ponieważ we 

wszystkich dokumentach widnieją nazwy  wsi : Pawlikowice, Rydzyny i Szynkielewa. 

 

 

Załączniki do wniosku:    

1. Uchwała Nr X/77/2015 Rady Gminy Pabianice z dnia 29 czerwca  2015 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia  konsultacji z Mieszkańcami 

gminy Pabianice. 

2. Uchwała Nr XXXIII/307/2016 Rady Gminy Pabianice z dnia 29 grudnia  

2016 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji. 

3. Zarządzenie Nr 2/2017 Wójta Gminy Pabianice  z  dnia   17.01.2017 w 

sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie zmiany 

określenia rodzaju miejscowości „część ”wsi na rodzaj miejscowości  

„wieś” .    

4. Zarządzenie Nr 3/2017 Wójta Gminy Pabianice z dnia 17.01.2017 w 

sprawie powołania zespołów do przeprowadzenia  konsultacji i 

opracowania ich wyników (omówienie wyników). 

5. Pozytywna opinia Starosty Powiatu Pabianickiego. 

6. Mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości w skali 

1:25000 (ark.nr1,2). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

Zgodnie z art.8 ust.1 ustawy  z dnia 29 sierpnia 2003 o urzędowych nazwach 

miejscowości   i obiektach fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz.1612 ze zmianami.) 

urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana na wniosek  Rady Gminy, na 

której obszarze położona jest dana miejscowość. 

Ponadto przepis art.8 ust.2 cytowanej ustawy stanowi, że Rada Gminy przedstawia 

wniosek między innymi o zmianę urzędowej nazwy miejscowości właściwemu 

Ministrowi do spraw administracji publicznej za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego. 

W przypadku wniosku dotyczącego zmiany rodzaju miejscowości  zamieszkałych 

„część ” wsi na rodzaj miejscowości „wieś”, Rada Gminy  jest obowiązana uprzednio 

przeprowadzić w tej sprawie konsultacje          z mieszkańcami tej miejscowości, w 

trybie, o którym mowa w art.5a ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym. Do wniosku kierowanego do Ministra za pośrednictwem Wojewody 

Łódzkiego dołącza również opinię Starosty Powiatu, na którego terenie jest położona lub 

obiekt fizjograficzny , jako właściwego w sprawach geodezji  i gospodarki gruntami oraz 

mapę topograficzną z zaznaczonymi granicami miejscowości, które są przedmiotem 

rozpatrzenia. 

Podstawą do zmiany nazw i określeń rodzajów miejscowości jest wykaz urzędowych 

nazw miejscowości w Polsce z 1980 r. wraz z formalnymi zmianami dokonanymi po roku 

1980. 

        W wykazie urzędowych miejscowości figurują: 

       „Pawlikowice Pierwsze – część  wsi Pawlikowice, 

         Pawlikowice Drugie    –   część wsi Pawlikowice, 

         Pawlikowice - wieś 

         Potaźnia – część wsi Rydzyny, 

         Rydzyny -wieś 

         Szynkielew Pierwszy – część wsi Szynkielew, 

         Szynkielew Drugi –      część wsi Szynkielew, 

         Szynkielew Trzeci-       część wsi Szynkielew, 

         Pliszka –                       część wsi Szynkielew, 

         Szynkielew-wieś”. 

 

Powodem podjęcia procedury zmiany rodzaju miejscowości „część ”wsi na rodzaj 

miejscowości „wieś” jest doprowadzenie do zgodności nazwy powszechnie używanej i 

zapisanej we wszystkich dokumentach     z nazwą widniejącą w urzędowym spisie   nazw 

miejscowości :”wieś” Pawlikowice, Rydzyny, Szynkielew. 

 

Zgodnie z uchwałą Nr  XXXIII/307/2017 Rady Gminy Pabianice z dnia 29 grudnia 

2016 r., zarządzeniem Nr 2/2017 i Nr 3/2017 Wójta Gminy Pabianice z dnia 17 stycznia 2017 

r. ustalono, że konsultacje przeprowadzone zostały w dwóch formach tj. zebrania wiejskiego  

i zbierania ankiet  oraz  formie elektronicznej w terminie od 02.02.2017 r. do 16.02.2017 r. 

 

 W wyniku przeprowadzonych konsultacji w formie zebrania wiejskiego i ankiet na 

terenie sołectwa Pawlikowice stwierdzono: 

-liczba uprawnionych  do głosowania  -   501 osób  

-liczba obecnych w głosowaniu            -     18  osób 

-liczba biorących udział w głosowaniu -    16  osób 

-liczba wydanych ankiet                          -    10 

-liczba ankiet ważnych                            -      0 

-liczba głosów „Jestem za”                     -    14   



-liczba głosów „Jestem przeciw ”          -      0 

-liczba głosów „Wstrzymuję się”           -      2  

 

W wyniku przeprowadzonych konsultacji w formie zebrania wiejskiego i ankiet na 

terenie sołectwa Rydzyny stwierdzono: 

-liczba uprawnionych do głosowania    - 480  osób 

- liczba obecnych w głosowaniu             -     9  osób 

- liczba biorących udział w głosowaniu -     9  osób 

-liczba wydanych ankiet                           -     9 

-liczba ankiet ważnych                              -    8  

-liczba głosów „Jestem za”                       -   16  

-liczba głosów „Jestem przeciw ”            -    1 

-liczba głosów „Wstrzymuję się”             -    0 

-2- 

W wyniku przeprowadzonych konsultacji w formie zebrania wiejskiego i ankiet na 

terenie sołectwa Szynkielewa stwierdzono:  

-liczba uprawnionych do głosowania     -319 osób 

-liczba obecnych w głosowaniu               -  20 osób 

-liczba biorących w głosowaniu               -  20 osób 

-liczba wydanych ankiet                            -  10 

-liczba ankiet ważnych                              -     5 

-liczba głosów „Jestem za”                       -   24 

-liczba głosów „Jestem przeciw”             -     0 

-liczba głosów „Wstrzymuję się”             -     1 

 

     W wyniku przeprowadzonych konsultacji w formie elektronicznej w dniach od 

2.02.2017 r. do 16.02.2017 r. w sołectwach : Pawlikowice, Rydzyny, Szynkielew stwierdza 

się, że nie wpłynęły żadne uwagi, opinie, ani ankiety.    

 

 Podsumowując wyniki konsultacji przeprowadzonych w dniach od 2.02.2017 r.  do 

16.02.2017 r. w sołectwach: Pawlikowice, Rydzyny, Szynkielew stwierdza się , że na 58 

oddanych głosów ważnych uzyskano: 

-dla odpowiedzi „Jestem za”           -  54 głosy             (tj. Pawlikowice- 14 głosów, 

Rydzyny-16 głosów, Szynkielew- 0 głosów) 

-dla odpowiedzi „Jestem przeciw” -    1 głos                (tj. Pawlikowice-0 głosów, Rydzyny 

– 1 głos, Szynkielew –0 głosów) 

-dla odpowiedzi „wstrzymuję”        -    3 głosy              (tj. Pawlikowice-2 głosy, Rydzyny -0 

głosów, Szynkielew -0  głosów) 

 Należy podkreślić, że pomimo powiadomienia mieszkańców zarówno na stronach 

internetowych Urzędu Gminy w Pabianicach , jak poprzez wywieszenie ogłoszeń na tablicach 

informacyjnych ich zainteresowanie udziałem w konsultacjach było niewielkie.  

    

 Omówienie kosztów:  

zmiana określenia rodzaju miejscowości z „ części ” wsi na rodzaj miejscowości „ 

wieś” nie pociągnie za sobą żadnych skutków finansowych.   

 

 Mając powyższe na względzie podjęcie przez Radę Gminy Pabianice niniejszej 

uchwały , podyktowane jest obowiązkiem prawnym wynikającym z przytaczanych powyżej 

przepisów.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


